AGULHA DESCARTÁVEL – marca UNIT
Procedência : NACIONAL
Agulha de Aspiração da MEDULA ÓSSEA – Cod. EMO-B
Aspiração da MEDULA ÓSSEA no ESTERNO - MIELOGRAMA
Registro no MS : 10287070024
– Conexão para seringa tipo Luer Lock 

- A biópsia na região do ESTERNO é chamada MIELOGRAMA

- Agulha também usada para PUNÇÃO INTRA-ÓSSEA
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Cﬂnexaﬂ Luer Lock

Cﬂntrﬂle da penetracio




	Diâmetro
	COMPRIMENTO – mm

	Gauge
	mm
	Mínimo
	Médio
	Máximo
	Código

	13G
	2.5
	8
	28
	45
	EMO-B 13/28

	
	
	8
	28
	75
	EMO-B 13/28L

	
	
	23
	43
	60
	EMO-B 13/43

	
	
	23
	43
	100
	EMO-B 13/43L

	
	
	38
	58
	75
	EMO-B 13/58

	
	
	63
	83
	100
	EMO-B 13/83

	14G
	2.1
	8
	28
	45
	EMO-B 14/28

	
	
	8
	28
	75
	EMO-B 14/28L

	
	
	23
	43
	60
	EMO-B 14/43

	
	
	23
	43
	100
	EMO-B 14/43L

	
	
	38
	58
	75
	EMO-B 14/58

	
	
	63
	83
	100
	EMO-B 14/83

	15G
	1.8
	8
	28
	45
	EMO-B 15/28

	
	
	8
	28
	75
	EMO-B 15/28L

	
	
	23
	43
	60
	EMO-B 15/43

	
	
	23
	43
	100
	EMO-B 15/43L

	
	
	38
	58
	75
	EMO-B 15/58

	
	
	63
	83
	100
	EMO-B 15/83


	Diâmetro
	COMPRIMENTO – mm

	Gauge
	mm
	Mínimo
	Médio
	Máximo
	Código

	16G
	1.6
	8
	28
	45
	EMO-B 16/28

	
	
	8
	28
	75
	EMO-B 16/28L

	
	
	23
	43
	60
	EMO-B 16/43

	
	
	23
	43
	100
	EMO-B 16/43L

	
	
	38
	58
	75
	EMO-B 16/58

	
	
	63
	83
	100
	EMO-B 16/83

	18G
	1.2
	8
	28
	45
	EMO-B 18/28

	
	
	8
	28
	75
	EMO-B 18/28L

	
	
	23
	43
	60
	EMO-B 18/43

	
	
	23
	43
	100
	EMO-B 18/43L

	
	
	38
	58
	75
	EMO-B 18/58

	
	
	63
	83
	100
	EMO-B 18/83

	19G
	1.1
	8
	28
	45
	EMO-B 19/28

	
	
	8
	28
	75
	EMO-B 19/28L

	
	
	23
	43
	60
	EMO-B 19/43

	
	
	23
	43
	100
	EMO-B 19/43L

	
	
	38
	58
	75
	EMO-B 19/58

	
	
	63
	83
	100
	EMO-B 19/83


	Regulagem do comprimento da AGULHA
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- A Agulha Cod. EMO-B também é usada para Aspiração na Região da CRISTA ILÍACA.
DESCRITIVO da AGULHA: Agulha para aspiração e biópsia da medula óssea na região do ESTERNO (MIELOGRAMA), DESCARTÁVEL, confeccionada em aço inoxidável A.I.S.I. 304 e a estrutura de policarbonato grau médico. Agulha é composta de uma cânula com conexão para seringa tipo LUER LOCK e de um mandril, ambos com ponta biselada. Embalagem com os dados de identificação, procedência, número do lote e número do RMS, conforme a legislação vigente.
_1329397054

